УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

   от  30.11.2018                                                                                № 1414

О  проведении муниципального конкурса

на лучшее новогоднее оформление

          Согласно плана работы МКУ  «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ на 2018-2019 учебный год,

в  целях совершенствования воспитательно-оздоровительных мероприятий,

развитие эстетического вкуса, творческих способностей учащихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести с 03.12.2017 по 21.12.2017  муниципальный  конкурс

«Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление территории

образовательных учреждений (общеобразовательных учреждений,

учреждений дополнительного образования, дошкольных образовательных

учреждений) (далее – Конкурс).

2. Утвердить положение на проведение Конкурса (Приложение № 1).

3. Создать оргкомитет конкурса с правами жюри в составе:

(город)

- М.Н. Сосункевич, председатель Профсоюза работников образования

Лениногорского МР РТ;

- Е.Р. Даниелян, методист МКУ «Управление образования»;

- Л.Р. Волдавина, методист МКУ «Управление образования»;

      - К.О. Зайруллина, ведущий специалист МКУ «Управление

образования»;

      - Е.Ю. Сушкова, О.Ю.Котлярова (по согласованию), педагоги

дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества».

(район)

 - Н.А. Багаутдинов, директор МБУДО «Центр внешкольной работы»;

 - Л.Р. Бадыгина, заведующая МБДОУ «Шугуровский детский сад –

Солнышко»;

 - Н.Ф. Исмагилова, заместитель директора МБОУ «Шугуровская

СОШ им. В.П. Чкалова» по воспитательной работе.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.Р. Даниелян,

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                     В.С. Санатуллин

Исп.: Даниелян Е.Р.
5-09-41

 Приложение № 1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от _________ № ______

Положение

о муниципальном  конкурсе на лучшее новогоднее оформление

образовательного учреждения «Новогодняя сказка»

  1. Общие положения

1.1. Муниципальный конкурс «Новогодняя сказка» (далее – Конкурс)

проводится МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ совместно с Профсоюзом работников

образования Лениногорского МР РТ.

1.2. В Конкурсе принимают участие образовательные учреждения,

осуществляющие свою деятельность на территории Лениногорского

муниципального  района РТ.

1.3. Целью Конкурса является выявление лучшего образного, цветового и

светового решения новогоднего оформления фасадов зданий, прилегающих

территорий образовательных учреждений Лениногорского муниципального

района РТ.

1.4. Задачей Конкурса является поднятие соревновательного духа, создание

праздничной атмосферы и настроения, улучшение внешнего облика

образовательных учреждений.

2. Условия конкурса

 2.1. Участники Конкурса должны своевременно спланировать, организовать

и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному

новогоднему оформлению своей прилегающей территории, фасада здания

образовательного учреждения.

 2.2. Новогоднее оформление выполняется с обязательным применением

иллюминации - современных светотехнических средств типа дюролайта и

неона, и композиций из них, светового дождя (занавеса), гирлянд, в том

числе сеток-гирлянд для декорирования, «бегущих огней», импульсных

лампочек (строб), готовых светодинамических конструкций (композиций

типа «фонтан», «пальма», «фейерверк», «снежинка», изображений

новогодней атрибутики и т.д.). В оформлении приветствуется использование

декоративных панно, поздравительных плакатов с новогодней  символикой и

тематикой, различных фигур сказочных персонажей, новогодних елок,

возможны ледовые, снежные скульптуры и т.д. При этом должна быть

выполненной и исправно работающей в течение темного времени суток

архитектурная подсветка зданий и сооружений.

2.3. Основными показателями при подведении итогов конкурса будут

комплексный подход к оформлению прилегающих территорий, фасадов

зданий, фойе образовательных учреждений в дневное и вечернее время,

создание наиболее интересных художественных композиций.

2.4. Конкурс проводится в 2 этапа: 1 этап – заочный (рассмотрение заявок,

фотограматериала); 2 этап – очный, с выездом в образовательные

учреждения (2ой этап проводится по итогам 1го).

2.5. Заявки на участие в Конкурсе необходимо направить на электронный

адрес: 9888_e@mail.ru Е.Р. Даниелян – городские школы, детские сады и

учреждения дополнительного образования,

образовательные учреждения Лениногорского района направляют заявки

на электронный адрес: cvrrt@mail.ru согласно прилагаемой форме

(Приложение). К заявке необходимо приложить фото.

2.6. Ход и итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации и

на официальном сайте МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ.

3. Сроки проведения конкурса

Прием заявок – до 17 декабря 2018 года.

Смотр (2 этап)  – с 20 по 21 декабря 2018 года.

Подведение итогов Конкурса –  24-26 декабря 2018 года.

4. Подведение итогов:

- Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами и дипломами

МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ.

- 5 авторам лучших снежных построек (композиций) будут вручен

поощрительный подарок от Профсоюза работников образования

Лениногорского МР РТ.

5. Критерии подведения итогов по оформлению:

а) оригинальность и культура оформления, фасадов, окон, прилегающих

территорий с учетом новогодней тематики - 10 баллов

б) использование иллюминации в наружном оформлении - 10 баллов

в) использование новогодней символики - 10 баллов

Оценка производится по 30-балльной системе. Победитель определяется по

наибольшему количеству набранных баллов.

В случае набора равного количества баллов решение принимается

большинством голосов членов конкурсной комиссии путем открытого

голосования с оформлением протокола.

Приложение к положению

Заявка

Наименование

образовательного

учреждения

Тематика Примечание

*К заявке необходимо приложить фотоматериал

mailto:9888_e@mail.ru
mailto:cvrrt@mail.ru